
مؤسسه علوى

  2دین و زندگی 
ها علت دیگر فرستادن پیامبران متعدد، رشد تـدریجی فکـر و اندیشـه و امـور      تناسب میان تعلیمات پیامبران با سطح فکر انسان ـ» 4«گزینه -1

  )25حه (فضائلی) (درس دوم ـ علل فرستادن پیامبران متعدد ـ صفباشد.  مربوط به آن مانند دانش و فرهنگ می
خداوند از دین همان را «فرماید   می...» شرع لکم من الدین ما وصی به نوحاً ... ان اقیمواً الدین و لاتتفرقوا فیه « سوره شوري 13ـ آیه » 3«گزینه - 2

  )22فحه(درس دوم ـ تدبر در قرآن ـ ص (فضائلی)» برایتان بیان کرد ...، این بود که دین را به پا دارید، و از آن تفرقه نکنید.
هـا یـک دیـن     لازمه ماندگاري یک پیام تبلیغ دائمی و مستمر آن است. محتواي اصلی دعوت پیامبران یکسـان اسـت و همـه آن   ـ » 3«گزینه -3

شته اي دیگر تفاوت دا اند. با این وجود، تعالیم انبیاء در برخی احکام فرعی، متناسب با زمان و سطح آگاهی مردم و نیازهاي هر دوره با دوره آورده
  )25(درس دوم ـ علل فرستادن پیامبران متعدد (استمرار و پیوستگی در دعوت ـ فطرت مشترك منشا دین واحد) ـ صفحه  (فضائلی) است.

  )17(درس دوم ـ تدبر در قرآن ـ صفحه  (فضائلی)» شرع لکم من الدین ما وصی به نوحاً....«سوره شوري  13ـ آیه » 3«گزینه -4
هایی است که  گوییم، منظور آفرینش خاص انسان و ویژگی ي نوع خاص آفرینش است. وقتی از فطرت انسان سخن میفطرت به معنا ـ» 3«گزینه -5

  ها ارزانی داشته. هاي مشترك (فطرت) خداوند یک برنامه کلی به انسان خداوند در اصل آفرینش وي قرار داده است. به سبب این ویژگی
  )24صفحهین واحد ـ دوم ـ فطرت مشترك، منشا د درس(فضائلی) (

ها ارزانی داشته است. این برنامه اسلام نام دارد که بـه معنـاي    به سبب این ویژگی مشترك (فطرت) خداوند یک برنامه به کل انسانـ » 2«گزینه -6
  )24(درس دوم ـ فطرت مشترك ـ صفحه (فضائلی)تسلیم بودن در برابر خداوند است. 

) تحریف تعلیمـات پیـامبران   3) رشد تدریجی سطح فکر مردم 2) استمرار و پیوستگی در دعوت 1د: ـ علل فرستادن پیامبران متعد» 3«گزینه -7
  )25(درس دوم ـ علل فرستادن پیامبران متعدد ـ صفحه (فضائلی)پیشین. 

دهد، تعیین زمان ختم  یص میفرستد و اوست که نیاز یا عدم نیاز به پیامبران را در هر زمان تشخ جا که خداوند پیامبران را می از آنـ » 4«گزینه - 8
  )28(درس دوم ـ عوامل ختم نبوت ـ صفحه  (فضائلی)نبوت نیز با خداوند است. 

ترین برنامه زندگی را دریافت کنند باعث شد پـس   توانست کامل در نتیجه آمادگی فکري و فرهنگی جوامع مختلف به میزانی که میـ » 1«گزینه - 9
  زرگی آغاز شود و دانشمندان و عالمان فراوان ظهور کنند.از ورود اسلام، نهضت علمی و فرهنگی ب

  )29صفحه عوامل ختم نبوت (آمادگی جامعه بشري براي دریافت برنامه کامل زندگی) ـ درس دوم ـ (فضائلی) (
ها پاسخ دهد. انسـان   و زمان ها ها در همه مکان ها و نیازهاي انسان تواند براي همیشه ماندگار باشد که بتواند به همه سوال ـ دینی می» 4«گزینه -10

که داد و ستد جز نیازهاي ثابت اسـت امـا    در زندگی فردي و اجتماعی دو دسته نیاز دارد؛ نیازهاي ثابت مانند امنیت و عدالت و داد و ستد با این
  )30روزآمد بودن دین اسلام) ـ صفحه   (درس دوم ـ عوامل ختم نبوت (پویایی (فضائلی)  قواعد و شیوه داد و ستد ممکن است در هر زمان تغییر کند.

کـه   اي هشام خداوند رسولانش را به سوي بندگان نفرستاد، جز بـراي آن «بن حکم فرمود:   امام کاظم به شاگرد برجسته خود، هشام ـ» 2«گزینه - 11
  )16(درس اول ـ شیوه هدایت خداوند ـ صفحه  (فضائلی) » بندگان در پیام الهی تعقل کنند

رسلا مبشرین و منذرین لئلا یکـون للنـاس   «اوند در قرآن درباره تمام و کامل شدن حجت الهی با فرستادن انبیا فرموده است: خدـ » 3«گزینه -12
دهنده و انذارکننده باشند تا بعد از آمـدن پیـامبران،    علی االله حجۀ بعد الرسل و کان االله کان االله عزیزاً حکیما ـ رسولانی (را فرستاد که) بشارت 

  )16(درس اول ـ شیوه هدایت خداوند ـ صفحه  (فضائلی) » دم در مقابل خداوند دستاویز و دلیلی نباشدبراي مر
نپیمودند مگر پس قطعا دین نزد خداوند اسلام است و اهل کتاب در آن راه مخالفت «فرماید:  می 19ـ خداوند در سوره آل عمران، آیه » 2«گزینه -13

  )23(درس دوم ـ تدبر در قرآن ـ صفحه  (فضائلی)  »هم به دلیل رشک و حسدي که میان آنان وجود داشت. ت آن آگاه شدند، آنینکه به حقا از آن
ابراهیم نه یهودي بود و نـه مسـیحی؛ بلکـه یکتاپرسـت     «فرمایند:  در مورد حضرت ابراهیم می 76آیه  ،ـ خداوند در سوره آل عمران» 2«گزینه -14

  )23دوم ـ تدبر در قرآن ـ صفحه (درس  (فضائلی)  »گرا) و مسلمان بود. (حق
آوري و حفظ قرآن داشت، این کتـاب دچـار    ن و در پرتو عنایت الهی و با اهتمامی که پیامبر اکرم در جمعامانبا تلاش و کوشش مسلـ » 1«گزینه - 15

  تحریف نشد. یکی از عوامل ختم نبوت آمادگی جامعه بشري براي دریافت برنامه کامل زندگی است.
  )29س دوم ـ عوامل ختم نبوت (آمادگی جامعه بشري، حفظ قرآن کریم از تحریف) ـ صفحه (در (فضائلی) 

قطعا دین نزد خداوند اسلام است و اهل کتاب در آن راه مخالفت نپیمودنـد مگـر   «فرموده است:  19آیه  ،عمران ـ خداوند در سوره آل» 2«گزینه -16
  )23(درس دوم ـ تدبر در قرآن ـ صفحه  (فضائلی)  »شک و حسدي که میان آنان وجود داشت.که به حقانیت آن آگاه شدند، آن هم به دلیل ر پس از آن

شود. وجود دو یا چنـد دیـن در    تعبیر می» اسلام«ها فرستاده است که از آن به  انسان ـ خداوند فقط یک دین و یک راه براي هدایت» 3«گزینه -17
  )23(درس دوم ـ وظیفه پیروان پیامبران گذشته ـ صفحه  (فضائلی)  اند. رین پیامبر ایمان نیاوردهیک زمان نشانگر این است که پیروان پیامبر قبلی به آخ

ایم که با مردم بـه انـدازه عقلشـان     انا معاشر الانبیا امرنا ان نکلم الناس علی قدر عقولهم ـ ما پیامبران مامور شده «پیامبر فرمودند: ـ » 1«گزینه -18
  )25م ـ علل فرستادن پیامبران متعدد (رشد تدریجی سطح فکر مردم) ـ صفحه (فضائلی) (درس دو » سخن بگوییم

  رشد تدریجی سطح فکر مردم.» قطعا دین نزد خداوند اسلام است و....«عمران:  سوره آل 19آیه ـ » 4«گزینه -19
  )25و  23صفحات علل فرستادن پیامبران متعدد ـ (درس دوم ـ  (فضائلی) 

  فطرت مشترك منشأ، دین واحد.» قطعا دین نزد خداوند اسلام است و....«مران: ع سوره آل 19آیه ـ » 2«گزینه - 20
  )24و  23(فضائلی) (درس دوم ـ فطرت مشترك، منشا دین واحد (تدبر در قرآن) ـ صفحات  




